- Kw'-
BEMOS

çjJ2022-

- 	i

Proposicão: lndicaçao 	NO 167/2022 	Protocolo: 18/1012022

Autor: Vereadora Tânia Maria Ferreira Dias - Solidariedade

Situaçâo:

Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.a,  nos termos do art. 100 do Reginiento Interno, a

presente Indicaçao, sugerindo ao Exmo. Senhor Secretário de Obras e

Infraestrutura, Luiz Carlos dos Santos, corn cOpia ao senhor João Alfredo

Danieze, Dignissirno Prefeito Municipal.

Cascaihar a estrada do Mantena

JUSTIFICATIVA

Senhor Secretário,

Venho por rneio desta solicitar que seja realizada urna rnanutencao corn

cascaiho na estrada do Mantena. A populaçao que faz o uso da referida estrada

sofre muito corn vários transtornos ocasionados quando chove.

E de grande importância que atenda os moradores dessa região que

tanto necessita dessa via e que seja, o mais râpido possIvel, atendida corn a

manutenção utilizando o cascaiho.

d 	Jt 	Prd'.
jr

Diante de tal demanda, apresenta-se a presente proposicao indicando as

medidas para methorias da estrada do Mantena, assim oferecendo uma major

qualidade a populaçao do nosso MunicIpio.

Ribas do Rio Pardo/MS, 18 de outubro de 2022

Ta

Vereador - o ariedade